
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – Resultado de Análise de Habilitação - Tomada de Preços nº 05/2019-SEINFRA. 
Cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca de vias, na Vila Passagem Florida e construção de bueiro na localidade Genipapo. A Comissão Permanente 
de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da seguinte forma: Habilitadas: B&C Edificações e Locações EIRELI, Virgílio 
& Jacira Construções LTDA. EPP, Mandacaru Construções e Empreendimentos LTDA, WU Construções e Serviços EIRELI EPP, Abrav Construções 
Serviços e Locações EIRELI EPP, JV Edificações e Empreendimentos LTDA ME, Ramilos Construções EIRELI ME, Savires Construções EIRELI ME, 
MHE Engenharia e Serviços EIRELI, Brandão Construções e Serviços EIRELI ME, para o lote II, Conserbas Construções e Serviços EIRELI ME, e 
WJ Freitas ME, e Inabilitadas: Delmar Construções EIRELI EPP, RSM Pessoa EIRELI, Prime Construções e Locações LTDA, Praciano Edificações e 
Empreendimentos EIRELI ME. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a” da lei de licitações vigente. Os motivos 
estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: municipios.tce.ce.gov.br/, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário 
de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, no endereço Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 30 de dezembro de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá – Secretaria de Administração – Aviso de Pregão Presencial Nº 01/2019-SEADM. A Prefeitura 
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h30min do dia 15 de Janeiro de 2020, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785 – Bairro Planalto – Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 
01/2019-SEADM – Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis no perímetro urbano do Município de Tianguá e Fortaleza, destinados ao 
abastecimento de veículos das diversas Secretarias do Município de Tianguá–CE. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, 
nos dias úteis, das 7:30h às 11:30h e das 13:30h às 17:00h e no site licitacoes.tce.ce.gov.br. Tianguá-CE, 30 de Dezembro de 2019. Tiago Pereira Andrade 
e Vasconcelos – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. Pelo presente aviso e em cumprimento a Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei nº 
8.666/93 e suas alterações, a Pregoeira Oficial da Prefeitura de Fortim - CE, comunica aos interessados que realizará Pregão Eletrônico nº 3012.01/2019- 
SME/PE, para o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de generos alimenticios, destinados a compor a Alimentação Escolar dos alunos da 
Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Fortim- CE. Sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 02/01/2020, até o dia 14/01/2020, ás 
09h45min (Horário de Brasília), no site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Abertura das Propostas no dia 14/01/2020, ás 10h00min (Horário de Brasília) e a 
fase da Disputa de lances no dia 14 de janeiro de 2020, às 10h30min (Horário de Brasília). O referido edital poderá ser adquirido no endereço da Prefeitura 
Municipal de Fortim, a Rua Vila da Paz, nº 40 – Centro – Fortim/CE – CEP: 62.815-000, no horário de expediente ao público e no Portal de Licitações 
BBMNET – Licitações Públicas - site www.bbmnetlicitacoes.com.br, para verificação de informação e alterações supervenientes. Aurelita Martins da 
Silva Lima – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara-ADEJERI da Prefeitura Municipal 
de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2019.12.16.01. A Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e 
Qualidade de Vida de Jericoacoara, localizada na Rua Isabele, s/n-Vila de Jericoacoara-Jijoca de Jericoacoara/CE, torna público que está à disposição dos 
interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 2019.12.16.01, que tem como objeto a contratação de serviços de licença de uso de sistema informatizado para 
atender a Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara – ADEJERI, localizada na Vila de Jericoacoara, em 
Jijoca de Jericoacoara/CE, que se realizará no dia 14 de janeiro de 2020, às 14:00hrs. A cópia do edital poderá ser obtida no endereço acima, em horário de 
expediente ao público, a partir da data da publicação. Jijoca de Jericoacoara/CE, 30 de dezembro de 2019 - CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara-ADEJERI da Prefeitura Municipal 
de Jijoca de Jericoacoar - Aviso de Licitação -Tomada de Preço Nº 2019.12.06.01. A Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e 
Qualidade de Vida de Jericoacoara, localizada na Rua Isabele, s/n-Vila de Jericoacoara-Jijoca de Jericoacoara/CE, torna público que está à disposição dos 
interessados o Edital de Tomada de Preço Nº 2019.12.06.01, que tem como objeto a contratação de sociedade de advogados para prestação de serviços 
técnicos especializados em consultoria e assessoria jurídica de natureza administrativa para Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e 
Qualidade de Vida de Jericoacoara – ADEJERI, localizada na Vila de Jericoacoara, em Jijoca de Jericoacoara/CE, que se realizará no dia 17 de janeiro de 
2020, às 08:00hrs. A cópia do edital poderá ser obtida no endereço acima, em horário de expediente ao público, a partir da data da publicação. Jijoca de 
Jericoacoara/CE, 30 de dezembro de 2019 - CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim – Resultado da Habilitação. A Comissão de Licitação de Ipaumirim/CE, comunica aos 
interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços N° 2019.12.11.01, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca no Distrito de 
Felizardo no Município de Ipaumirim/CE, conforme Contrato de Repasse Nº 874190/2018/Mapa/Caixa, tudo conforme anexo I, declarando: Habilitadas:  
1. FF Empreendimentos e Serviços LTDA-EPP, CNPJ N° 23.103.016/0001-25; 2. A.I.L Construtora LTDA-ME, CNPJ Nº 15.621.138/0001-85; e 3. S & 
T Construções e Locações de Mão de Obra EIRELI-ME, CNPJ Nº 18.413.043/0001-64, e Empresa Inabilitada: 1. Sedna Engenharia LTDA, CNPJ Nº 
06.197.577/0001-11, tudo conforme Ata de Julgamento. A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea 
“a” da Lei Federal n° 8.666/93. Ipaumirim - CE, 30 de dezembro de 2019. Francisco Ramalho Meireles – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Edital de Chamamento N°. 004/2019 - Processo de Nº. 2019.12.16.03. Objeto: 
contratação de Grupo Formal, Grupo Informal, Fornecedor Individual, destinados a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Mais Educação, junto a Secretaria de Educação 
do Município de Irauçuba/CE, nas condições estabelecidas no Edital de Chamamento Nº. 004/2019 – Processo de Nº. 2019.12.16.03. Credenciamento 
e recebimento da documentação: Até o dia 23 de janeiro de 2020, às 09h00min. Local de recebimento: Centro Administrativo Municipal, situado a Rua 
Walmar Braga, nº 507, Centro. Irauçuba/CE, (por trás da Igreja Matriz). Informações: Telefone: 088 3635.1234. Irauçuba/CE, 26 de dezembro de 2019. 
Tânia Maria Fontenelle Alves – Secretária da Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Extrato de 3º (Terceiro) Aditivo ao Contrato Nº 2018.09.12.001 - Pregão Eletrônico 
Nº 2018.09.12.001. A Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Massapê/CE, torna público o Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato decorrente 
do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2018.09.12.001, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de transporte escolar para 
atender as necessidades dos alunos de Rede de Ensino, junto a Secretaria de Educação do Município de Massapê/CE. Contratante: Secretaria de Educação. 
Contratado(a): S2 Transportes e Serviços EIRELI. Valor Global: R$ 3.974.058,88 (três milhões novecentos e setenta e quatro mil cinquenta e oito reais 
e oitenta e oito centavos). Prazo de Duração: até 31 de dezembro de 2020. Assina Pelo(a) Contratado(a): Francisco Salomão Santana Muniz. Assina Pela 
Contratante: Tamillys de Souza Furtado. Massapê/CE, 30 de dezembro de 2019. Tamillys de Souza Furtado - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria 
de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Extrato de Contrato Nº 016/2019. A Câmara Municipal de Caucaia torna público o Extrato do 
Instrumento Contratual, resultante do Pregão Presencial n°. 003/2019-PP: Contratante: Câmara Municipal de Caucaia – Contratado: ASP Automação, 
Serviços e Produtos de Informática LTDA; Objeto: Contratação de empresas para prestação de serviços de licença de uso (arrendamento) e manutenção 
de Sistema Informatizado para o setor de Contabilidade, Licitação e Serviços de Locação de Software para publicação e hospedagem de dados nos termos 
da Lei Complementar n°. 131/2009 (Portal da Transparência) de interesse da Câmara Municipal de Caucaia; Vigência: até 31/10/2020; Valor Global: R$ 
34.997,16 (trinta e quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e dezesseis centavos). Signatários: Ana Natécia Campos Oliveira – Contratatante: Raimundo 
Freire de Brito Neto – Contratado. Caucaia, 22/11/2019. Ana Natécia Campos Oliveira - Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público que dia 14 de janeiro de 2020 às 14:00 horas, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial nº SS-PP001/20, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br ou na Sede 
deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 02.01.2020.

72 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº001  | FORTALEZA, 02 DE JANEIRO DE 2020

User
Realce


